



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji w Białymstoku  
im. Mariana Zyndrama - Kościalkowskiego**

15-471 Białystok ul. Fabryczna 27  
Tel: (47) 710 41 00 fax: (47) 710 41 01  
NIP 542-25-13-061 REGON 050637922



Białystok, dnia 14 października 2024 r.

DZP.2344.45.2024

**Wszyscy Wykonawcy**

**Wyjaśnienia treści SWZ**

Dotyczy: **Przetarg nieograniczony na dostawę testów, odczynników oraz sprzętu jednorazowego do Pracowni Mikrobiologicznej.**

Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościalkowskiego, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Dz.U. 2023 poz. 1605), informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie treści SWZ:

**1. Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 1 i poz. 2**

Czy Zamawiający w pakiecie 14 w poz 1 i 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie ez sterylnych pakowanych po 10 lub 20 szt sterylizowanych tlenkiem etylenu zgodnie z normą ISO 11135?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**2. Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 6**

Czy Zamawiający w pakiecie 14 w poz 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek cienkich z drutu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?**

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**4. Dotyczy zapisów SWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie dokumentów dla produktów dystrybuowanych w j. angielskim? Uzasadnienie: Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art. 12 oficjalnie to umożliwia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wymagany jest język polski.**

**5. Dotyczy Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający w pozycji nr 20 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża które nie jest przeznaczone do diagnostyki in Vitro w związku z tym nie istnieje obowiązek jego rejestracji w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**6. Dotyczy Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający w pozycji nr 20 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża na płytce o średnicy 65mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**7. Dotyczy Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający w pozycji nr 11 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża wybiórczego do wykrywania Van A i Van B wankomycynoopornych Enterococcus spp., różnicującym E. faecium i E. faecalis od innych Enterococcus wankomycynoopornych?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**8. Dotyczy Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający w pozycji nr 17 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża, na którym kolonie C. difficile są bezbarwne, wykazujące fluorescencję aby je zobaczyć należy użyć lampy UV?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie przewiduje wykorzystywania dodatkowych urządzeń do odczytu.**

**9. Dotyczy Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający może określić warunki dostawy witryny do Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej? W celu przygotowania oferty, Wykonawca potrzebuje informacji czy używany sprzęt wymaga wniesienia sprzętu na parter lub poszczególne piętro budynku.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy oraz podłączenia witryny na wysokim parterze budynku.**

**10. Dotyczy Pakietu nr 8**

Czy Zamawiający w pozycji nr 1 i 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża w butelkach o pojemności 100 ml?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**11. Dotyczy Pakietu nr 8**

Czy Zamawiający w pozycji nr 1 i 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża w probówkach o pojemności 5 ml?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**12. Dotyczy Pakietu nr 14**

Czy Zamawiający w pozycji nr 6 ma na myśli „Wymazówki transportowe cienkie, laryngologiczne (giętkie), aluminiowe w probówce bez podłoża?”

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**13. Dotyczy Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie 3 produktów pochodzących od więcej niż jednego producenta?

Uzasadnienie: Zezwoli to na możliwość złożenia większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość

ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Płytki od tego samego producenta zapewniają porównywalny odczyt.**

#### **14. Dotyczy Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu posiadania certyfikatu kompatybilności z testami określenia lekowrażliwości dla podłoża chromogennych?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **15. Dotyczy pakietu nr 13**

Czy Zamawiający w pakiecie 13 odstąpi od wymogu dostarczenia kontroli dodatkowej (pozycja 2, 4 i 6) do testów kasetkowych z pozycji 1, 3 i 5?

Uzasadnienie: Zastosowanie testów z wewnętrzną linią kontrolną pozwala na automatyczne i skuteczne monitorowanie poprawności działania testu. Wewnętrzna linia kontrolna służy jako wskaźnik, że test został wykonany prawidłowo, odczytnik działa poprawnie i próbka została prawidłowo nałożona.

Odstąpienie od dodatkowej kontroli dodatkowej nie obniży jakości ani wiarygodności wyników, ponieważ wewnętrzna linia kontrolna zapewnia wystarczające potwierdzenie poprawności przeprowadzenia testu. Dodatkowo, eliminacja wymogu kontroli dodatkowej pozwoli na oszczędność czasu i zasobów, co jest szczególnie istotne w warunkach dużej liczby testów do przeprowadzenia.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający odstąpi od wymogu kontroli wyłącznie w przypadku, gdy kontrola dodatkowa jest elementem zestawu i znajduje się każdorazowo w nowym opakowaniu testów.**

#### **16. Dotyczy Pakietu nr 15**

Czy Zamawiający w pakiecie 15 dopuści produkt w konfekcji 1op=150 sztuk zgodnie z załączoną ulotką? Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 4op, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem przeliczenia ilości.**

#### **17. Dotyczy Pakietu nr 12 poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 12 w pozycji 5 Test kasetkowy do wykrywania antygenu Legionella pneumophila w konfekcji 1op=12sztuk? Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 5op, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem przeliczenia ilości.**

#### **18. Dotyczy Pakietu nr 12 poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 12 w pozycji 7 Test kasetkowy do wykrywania antygenu Rotawirusów/Adenowirusów w konfekcji 1op=25sztuk? Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 3op, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem przeliczenia ilości.**

#### **19. Dotyczy Pakietu nr 12 poz. 8**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 12 w pozycji 8 Test kasetkowy do wykrywania antygenu Streptococcus pneumoniae w konfekcji 1op=12sztuk? Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 7op, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem przeliczenia ilości.**

**20. Dotyczy Pakietu nr 12 poz. 10**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 12 w pozycji 10 Test kasetkowy do wykrywania *Yersinia enterocolitica* w konfekcji 1op=25sztuk? Wykonawca zgodnie z przeliczeniem zaproponuje Zamawiającemu 2op, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem przeliczenia ilości.**

**21. Dotyczy Pakietu nr 12 poz. 15**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 12 w pozycji 15 test CRP zgodnie z załączoną ulotką?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**22. Dotyczy SWZ – Pakiet nr 14, 15:**

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy wymazówki)”.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**23. Dotyczy projektu umowy: §3 pkt 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto”

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**24. Dotyczy projektu umowy: §4 pkt 5**

Prosimy o dopuszczenie dzielenia zamówienia i dostarczanie dostępnych produktów.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**25. Dotyczy projektu umowy: §8 ust. 1 pkt. a)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5% wartości towaru nie dostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

*Wprowadzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.*

*Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości towaru niedostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie*

*nienależne, dające w skali roku odpowiednio 365% wartości towaru niedostarczonego w ustalonym terminie. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.*

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**26. Dotyczy projektu umowy: §8 ust. 1 pkt. b)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5 % wartości brutto towarów wadliwych za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

*Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości brutto towarów wadliwych za każdy dzień opóźnienia jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 365% wartości brutto towarów wadliwych. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.*

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**27. Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 1 i 2**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ez pakowanych indywidualnie?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**28. Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 1 i 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ez sterylnych pakowanych po 10 lub 20 sztuk?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**29. Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści wymazówki cienkie wykonane z drutu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**30. Dotyczy rozdz. V SWZ pkt. 1**

Ze względu na obszerność dokumentacji, czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty deklaracji zgodności CE IVD na odczynniki i zgodzi się na dołączenie oświadczenia, w którym wykonawca deklaruje, iż posiada stosowne dokumenty dopuszczające przedmiot zamówienia do obrotu i używania zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r., oraz zadeklaruje, że przedstawi stosowne dokumenty na wezwanie Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**31. Dotyczy Pakietu nr 1, 2, 3, 5, 10 i 11**

Czy Zamawiający zgodzi się w kolumnie „Cena netto za 1 szt.” na zmianę zapisu na „Cena netto za 1 op.” i wyliczenie wartości netto i brutto oferty poprzez pomnożenie ilości opakowań i ceny?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**32. Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojedynczego podłoża chromogennego do identyfikacji Salmonella?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**33. Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 10**

W przypadku braku zgody na pytanie nr 3 wnosimy o wykreślenie pozycji 10 z pakietu. Umożliwi to wykonawcy złożenie ważnej oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na pyt. nr 3.**

**34. Dotyczy Pakietu nr 10 poz. 5**

W pozycji nr 5 jest wyspecyfikowany pojemnik na odpady. Czy nie doszło do omyłki pisarskiej w kolumnie „Ilość” i zamiast 4000mL powinno być 1 sztuka?

**Odpowiedź: Tak, należy uznać omyłkę i traktować ilość jako sztuki, poprawiony załącznik opublikowany w załączeniu.**

**35. Dotyczy projektu umowy (załącznik 9 do SWZ): § 4 ust. 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Odbiór towaru odbywać się będzie na podstawie prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury lub innego dokumentu w tym w szczególności dokumentu WZ, listu przewozowego lub specyfikacji wysyłkowej. W treści faktury Wykonawca wskazuje nazwę towaru, jego cenę jednostkową, wartość dostarczonego towaru. Odbioru ze strony Zamawiającego dokonywać będzie osoba do tego upoważniona. Zamawiający sprawdzi dostarczony towar pod względem zgodności ze złożonym zamówieniem.”?

Uzasadnienie: Wykonawca nie ma możliwości dołączenia FV do paczki z zamówieniem, gdyż towar wysyłany jest z zagranicy bezpośrednio z magazynu producenta, a faktury wystawiane są z działu księgowości zlokalizowanego w Polsce. Wykonawca do każdej paczki z realizowanym zamówieniem dołącza specyfikację wysyłkową, a fakturę w wersji elektronicznej wysyła do Zamawiającego w dniu wysyłki towaru z magazynu Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odbiór towaru na podstawie dokumentu WZ, listu przewozowego lub specyfikacji wysyłkowej, pod warunkiem dostarczenia faktury zgodnie z § 3 ust. 8 projektu umowy.**

**36. Dotyczy projektu umowy (załącznik 9 do SWZ): § 4 ust. 8**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych towaru w momencie dostawy, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany na własny koszt wadliwej części dostawy na towar wolny od wad w terminie 7 dni od dnia dostawy, a w razie stwierdzenia wad jakościowych towaru w późniejszym czasie, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany na własny koszt wadliwej części dostawy na towar wolny od wad w terminie 4 dni od dnia uwzględnienia reklamacji”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**37. Dotyczy projektu umowy (załącznik 9 do SWZ): § 7 ust. 2 lit. b**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„gdy Wykonawca co najmniej trzy razy nie dostarczył towaru objętego jednostkowym zamówieniem w terminie wskazanym w §3 ust. 3 przy czym każdorazowa zwłoka w dostawie wynosiła co najmniej 4 dni robocze”?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**



**38. Dotyczy projektu umowy (załącznik 9 do SWZ): § 8 ust. 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony do 40% wartości umowy określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**39. Dotyczy Pakietu nr 12 poz. 1**

Czy Zamawiający wymaga testów kasetkowych wykrywających antygen *Campylobacter jejuni* i *coli*, również w hodowli (oprócz próbek kału)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**40. Dotyczy Pakietu nr 12 poz. 7**

Czy Zamawiający wymaga testów kasetkowych do wykrywania antygeny Rotawirusów/Adenowirusów w kale, z kontrolą pozytywną w zestawie?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**41. Dotyczy pakietu nr 12 poz. 11**

Czy Zamawiający dopuści test kasetkowy do wykrywania GDH tak jak w załączonej instrukcji?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**42. Dotyczy pakietu nr 13 poz. 1 i 2**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz. 1 testów zawierających kontrolę dodatnią w opakowaniu, bez wyceniania poz. 2?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**43. Dotyczy pakietu nr 13 poz. 5 i 6**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz. 5 testów zawierających kontrolę dodatnią w opakowaniu, bez wyceniania poz. 6?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej MSWiA w Białymstoku  
im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego

*Marek Stanisław Karp*

